Sa'düddtn İbrahim b. Abdirrezzak
b. Şemsiddtn Gurab ei-Mısri ei-Kıbtt

(ö. 808/1406)

Sultan Berkuk ve oğlu
Ferec döneminde önemli rol oynamış

bir devlet adamı.
_j

Yaklaşık 779' da ( 1377 -78) İskenderiye·
de doğdu. Kıbtl asıllı bir aileye mensup
tur. Bu aileden İslamiyet'i kabul eden ilk
şahıs olan dedesi Şemseddin Gurab İsken
deriye nazırı olarak görev yapmış. daha
sonra bu göreve oğlu Abdürrezzak tayin
edilmiştir. İbn Gurab babası Abdürrezzak
vefat ettiğinde (780/1 378) çok küçüktü.
Sultan Berkuk'un üstadüddarı Cemaled
din Mahmud b. Ali İskenderiye'ye gidince
onu himayesine aldı ve Kahire'ye götür
dü. Öğrenimi sırasında güzel yazı yazma
yı ve Türkçe'yi öğrenen İbn Gurab, 797'
de ( 1394-95) hamisi Cemaleddin'in katip
liğini yapmaya başladı. 798 (1395-96) yı
lında Cemaleddin'e isnat edilen hıyanet
suçuyla Berkuk. Cemaleddin ile beraber
onu da hapsettirdi. Sultanın huzurunda
ki duruşmada hamisinin aleyhinde tanık
lıkta bulunarak cezalandırılmasına sebep
olanİbn Gurab bu sayede sultanın yakın
adamları arasına girdi ve nazırü'd-Diva
ni'l-müfred tayin edildi. Daha sonra Na
zırü'l-has Sa'deddin Ebü'I-Ferec'in görevi
de ona verildi (Zilhicce 798/Eylül ı 396) .
Kısa bir süre nazıru beyti'l-mal olarak da
çalıştı. 800 (1397-98) yılında Şerefeddin
ed-Demamlnl'nin yerine nazırü'l-ceyş ol
du. Sultan Berkuk, ölümünden kısa bir
süre önce İbn Gurab'ı veliaht Ferec'in va
slleri arasında saydı . Berkuk öldüğü za
man İbn Gurab nazırü'd-Divani'l-müfred,
nazırü'l-ceyş ve nazırü'l-has gibi üç önem
li görevi yürütüyordu.

lular birkaç gün sonra görevlerine iade
edildi. 803 (1400-1401) yılında üstadüd
dar tayin edilen İbn Gurab, bu görevi sı
rasında Yelboğa ve Şehabeddin Ahmed
gibi nüfuzlu emirler hakkındaki yolsuzluk
iddialarının soruşturmasını da yürüttü.
Fakat bu yolsuzluklara onun adı da karı
şınca kardeşiyle birlikte bütün görevlerin
den aziedildL Bir süre sonra iki kardeş
affedilerek eski görevlerine iade edildi.
804'te ( 140 1-1402) eski görevlerine ilave
ten emlrü meclis vazifesi de İbn Gurab'a
verildi. İbn Gurab 805 (1402) ve 806
( 1403-1404) yıllarında birkaç defa bu gö
revlerinden aziediidiyse de tekrar yerine
getirildi.

807'de (1404-1405) Emir Yeşbeg ile
Emir İnal Bay arasındaki mücadelede İbn
Gurab yine Yeşbeg tarafında yer aldı. Sul
tan Ferec ise İnal Bay'ın tarafını tutuyor
du.